
TRANSCRIPCIÓN DE ACUERDO
UNA-AS-ETCG-ACUE-002-2021

11 de febrero de 2021
 

Doctor 
Esteban Picado Sandí
Presidente 
Consejo de Facultad Ciencias Exactas y Naturales

Estimado señor:

Para los efectos pertinentes, le transcribo los acuerdos tomados por el Asamblea de
Unidad de la Escuela de Topografía, Catastro y Geodesia, en Sesión Extraordinaria No.
02-2021, celebrada el 11 de febrero de 2021. 

ARTÍCULO 1: I MODIFICACIÓN DEL POA 2021

CONSIDERANDO QUE: 

1. La circular UNA-APEUNA-CIRC-002-2021 del Área de Planificación Económica,
mediante la cual se comunican los lineamientos para el “Primer ajuste a la
formulación del Plan Operativo Anual 2021 (POA-2021)”. 

2. La  transcripción  de  acuerdo  UNA-CO-FCEN-ACUE-313-2020  del  Consejo  de
Facultad  de  Ciencias  Exactas  y  Naturales,  mediante  el  cual  solicitan  que
durante la I modificación al POA 2021, se realicen los siguiente ajustes al POA
de la ETCG: 

a. Mejorar la redacción de todos los objetivos operativos dados a que unos no
cumplen su estructura ya que son metas operativas y no se incorpora el para
qué.

b. Algunas metas no están redactadas con el verbo en infinitivo.
c. El indicador de gestión o de resultados no están redactados como indicador.
d. La unidad de medida que se específica no es la correspondiente. 
e. Deben revisar la fecha de ejecución de las metas operativas. 
f.        Algunas metas no están relacionas según al plan estratégico de la facultad

y al plan de trabajo que la unidad aprobó en su asamblea de unidad. 
g. Se   debe   revisar   la   redacción   de   las   actividades   a   realizar   según

meta operativa. 
 

1



3. La  transcripción  de  acuerdo  UNA-CO-ETCG-ACUE-024-2021  del  Consejo  de
Unidad de la Escuela de Topografía, Catastro y Geodesia donde se remite la I
Modificación del Plan Operativo l 2021 de la Escuela de Topografía, Catastro y
Geodesia.

4. La revisión y observaciones realizadas por los miembros de la Asamblea de
Unidad a la I Modificación del POA 2021 de la Escuela de Topografía, Catastro y
Geodesia.

POR TANTO, SE ACUERDA:

1. APROBAR  I  MODIFICACIÓN  DEL  POA  2021  DE  LA  ESCUELA  DE
TOPOGRAFÍA, CATASTRO Y GEODESIA PARA EL PERIODO 2021. 

2. COMUNICAR ESTE ACUERDO AL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS
EXACTAS Y NATURALES PARA SU INTEGRACIÓN. 

3. SOLICITAR AL ING. JOHAN FIGUEROA GUEVARA, INFORMÁTICO DE LA
ETCG QUE PUBLIQUE ESTE ACUERDO Y SU ANEXO EN EL REPOSITORIO
DOCUMENTAL  DE LA PÁGINA WEB DE LA ETCG.  ACUERDO FIRME Y
UNÁNIME. 

Cordialmente,

M.Sc. Manuel Ramírez Núñez
Presidente 
Asamblea de Unidad
Escuela de Topografía, Catastro y Geodesia

mbl

Anexo: I Modificación del POA 2021 de la ETCG
 
Cc: Consejo de Unidad Académica ETCG

Ing. Johan Figueroa Guevara, informático ETCG 
Expediente Informe Contraloría UNA-CU-INFO-015-2019

2

https://agd.una.ac.cr/share/s/cMGbQQTqTGScd0DOM1FqIQ

		2021-02-12T10:05:17-0600
	MANUEL ANTONIO RAMIREZ NUÑEZ (FIRMA)




